## CAPUT IX.

*Vers. 1.* Bechorath : *Becireth.* — *5.* interram Suph, dixit, etc. : in terram Suph, et non invenissent, dixit, etc. — *Ibid.* puerum : *puerum suum.* — *7.* cisterciis : *satarciis.* — *9.* Deum : *Dominum.* — *Ibid.* et eamus : *eamus.* — *13.* comedent : *comedant.* — *16.* terra ; (*Deest in cod.*) — *Ibid.* populum meum de manu Philistinorum : (*Adduntur litteris multum vetustis.*) — *19.* comedatis : *comedas.* — *20.* ne sollicitus : *nec sollicitus.* — *26.* cumque : *cum enim.*

## CAPUT X.

*Vers. 4.* suum : *ejus.* — *Ibid.* in circuitu ejus sunt : in circuitu sunt. — *Ibid.* Deus : *Dominus.* — *5.* Dei : *Domini.* — *8.* quid : *quæ.* — *11.* videntes : *viderunt.* — *12.* responditque alius : *respondensque alter.* — *Ibid.* ejus : (*Ita recentius scriptum est, abrasa priori lectione.*) — *19.* autem : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Deum : *Dominum Deum.* — *23.* cucurserunt : concurrerunt. — *24.* non sit similis illi : *non est similis eis.*

## CAPUT XI.

*Vers. 4.* hæc : (*Deest in cod.*) — *5.* veniebat : *reriebat mane.* — *6.* Domini : *Dei.* — *9.* in Jabes : *Jabes.* — *12.* num regnabit ? : *non regnabit.*

## CAPUT XII.

*Vers. 2.* incanui : *canui.* — *5.* testis est Dominus : *testis Dominus.* — *6.* adest : (*Non habetur in cod.*) — *11.* Badan : *Bulan.* — *14.* eritis et vos, et rex qui, etc. : *eritis vos, et rex uester qui, etc.* — *15.* sermones ejus : *os Domini.* — *24.* et ex toto : *ex toto.*

## CAPUT XIII.

*Vers. 1.* erat : (*Deest in cod.*) — *2.* duo millia ; (*Non habentur in cod.*) — *7.* in terram : *terram.* — *Ibid.* Galgala : *Galgal.* — *14.* et præcepit ei Dominus ut esset dux super populum suum : (*Adduntur in cod.*) — *15.* ascendit : *descendit.* — *17.* prælendum : *prædandum.* — *Ibid.* Ephra : *Ephrata.* — *18.* Sabaa : *Saba.* — *22.* Saul et Jonatha : *Saul et cum Jonatha.* — *23.* transcederet : *transcenderent.*

## CAPUT XIV.

*Vers. 1.* in quadam : *quadam.* — *Ibid.* Jonathas : *Jonathan.* : (*Ita constanter legit codex Gothicus, ubi excusus, Jonathas.*) — *3.* Achias : *Achia.* — *Ibid.* Jo-chabod : *Juhabod.* — *Ibid.* quo : *quod.* — *5.* ad meridiem : *a meridie.* — *6.* Jonathas : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* multis : *multitudine.* — *10.* manibus nostris : *manus nostras.* — *11.* stationi Philistinorum ; dixerunt : statio Philistinorum dixit. — *12.* ostendimus : *ostendimus.* — *13.* eum. Itaque, etc. : *euum, et cum vidissent faciem Jonathæ.* Itaque, etc. — *14.* qui : *quam.* — *15.* et per agros : *per agros.* — *Ibid.* sunt casira : *est terra.* — *21.* qui erant : *et qui erant.* — *Ibid.* cum Saul : (*Additur cum.*) — *22.* quoque : *enim.* — *23.* ad Beth-aven : *Beth-aven.* — *24.* viri Israel sociati sunt sibi : *viri Israel sociatus sibi est.* — *27.* favum : *favo.* — *28.* vir : (*Non habetur in cod.*) — *31.* Aialon : *Ahilon.* — *35.* autem : (*Deest in cod.*) — *36.* Philistinos : *Philistini.* — *Ibid.* Deum : *Dominum.* — *37.* eos : *eum.* — *Ibid.* in die illa : (*Ita habet contextus; recens lectio in margine ita, Dominus in die illa.*) — *40.* altera : *una.* — *41.* Deus Israel da iudicium : *Deus da indicium.* — *Ibid.* hæc iniurias est in populo tuo : *ita est in populo tuo hæc iniurias.* — *42.* et inter Jonathan : *et Jonathan.* — *43.* et iudicavit ei : *et indicavit.* — *47.* Et Saul : *At Saul.* — *Ibid.*

C

D

**A** Soba : *Suba.* — *49.* et nomina : *nomina.* — *50.* Achinom : *Ahinoem.* — *51.* fuit : *fuerat.*

## CAPUT XV.

*Vers. 2.* Dominus : *Dominus Deus.* — *3.* et perente : *percute.* — *Ibid.* parcas ei : *parcas eis.* — *Ibid.* ex rebus ipsius : *ex ipsis.* — *Ibid.* et parvulum atque : *et a parvulo usque.* — *4.* Juda : *de Juda.* — *6.* recedit : *et recedite.* — *7.* venias ad Sur : *venit Assur.* — *18.* pugnabis : *pugna.* — *23.* Dominus : (*Deest in cod.*) — *27.* quæ et scissa : *quæ scissa.* — *33.* concidit eum Samuel coram, etc. : *concidit Samuel Agag coram, etc.*

## CAPUT XVI.

*Vers. 1.* providi enim in filiis ejus mili regem : *providi enim mihi in filiis suis regem.* — *4.* pacificus est ingressus : *pacificus ingressus.* — *7.* ego : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* autem : *enim.* — *10.* itaque : *autem.* — *Ibid.* Non elegit Dominus ex istis. B (vers. 11.) Dixitque Samuel ad Isai : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* veniat : *venerit.* — *16.* Dominus noster, et : *Dominus noster rex, et.* — *Ibid.* querent : *ut querant.* — *17.* ergo : (*Deest in codice.*) — *20.* itaque : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Saul : *Saul.* — *22.* misitque : *misit ergo.* — *23.* Domini malus arripiebat : *Dei malus arripiebat* (*Additur malus.*) — *Ibid.* enim : (*Non est in cod.*)

## CAPUT XVII.

*Vers. 2.* Saul : (*David legebatur; sed modo abrasum est, atque recentiori atramento scribitur Saul.*) — *Ibid.* filii : *viri.* — *Ibid.* ad pugnandum : (*Adduntur in cod.*) — *3.* et Israel stabat supra monte in altera parte : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* vallisque : *vallis,* quæ. — *6.* æreus : (*Ita habet lectio vetus; modo superscribitur ferreus.*) — *13.* et nomina : *hæc nomina.* — *Ibid.* tertius quoque Saimma : *tertiusque Semina.* — *15.* a Saul : *a Saule.* — *33.* est : (*Non habetur in cod.*) — *34.* et tollebat : *tollebantque.* — *35.* persequebar : *sequebar.* — *36.* quoniam quis est iste Philistæus incircumcisus? (*Desunt in cod.*) — *37.* eripuit : *eripit.* — *39.* non usum : *nec usum.* — *40.* processit : *projecit.* — *42.* Erat autem : *erat enim.* — *50.* percussumque Philisthaum interfecit : (*Adduntur litteris vetustis.*) — *51.* eduxit eum de vagina : *eduxit de vagina.* — *52.* persecuti sunt Philisthaeos : *persecuti Philisthaeos.* — *52.* portas : *portam.* — *Ibid.* de Philisthaum in via Saraim : *Philisthaum in via Sarim.* — *55.* adolescens? *adolescens Abner?*

## CAPUT XVIII.

*Vers. 4.* et arcum : *arcum.* — *5.* se : (*Deest in cod.*) — *6.* et in sistris : *et sistris.* — *8.* autem : (*Deest in cod.*) — *10.* Saul : *in Saul.* — *Ibid.* manu : *in manu.* — *13.* intrabat : *stabat.* — *16.* autem : (*Non habetur in cod.*) — *17.* dixitque : *dixit autem.* — *Ibid.* autem : (*Non habetur in cod.*) — *20.* dilexit autem David Michol filiam Saul alteram : *Dilexit autem Michol filia Saul altera David.* — *21.* dixitque : *dixit ergo.* — *Ibid.* ad David : (*Non habetur in cod.*) — *25.* ut fiat ultio de inimicis regis. Porro Saul cogitabat tradere David in manus Philistinorum : (*Adduntur in cod.*) — *27.* abiit cum viris : *abiit in Accaron cum viris.* — *Ibid.* ex : (*Deest in cod.*) — *ibid.* gener ejus : *gener regis.* — *28.* quod : *quia.* — *29.* factusque est : *factus est* — *30.* a principio autem egressionis : *a principio ingressione.*

## CAPUT XIX.

*Vers. 3.* ad patrem meum : *ad patrem meum bona.* — *9.* manu sua : *in manu sua.* — *11.* misit ergo : *misit autem.* — *Ibid.* suos in domum, etc. : *suos nocte in domum, etc.* — *12.* depositus : *et depositus.* — *13.* operuit eam : *operuit ea.* — *18.* nuntiavit : *renuntiavit* — *19.* autem : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* Ramatha : *Rama.* — *20.* etiam : *autem.* — *21.* misit et alios : *misit alios.* — *22.* interrogavit : *interrogabat.* — *Ibid.* Rama-

tha : *Roma*.—23. Ramatha, et factus : *Rama et factus*.—*Ibid.* ingrediens, et prophetabat : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* Ramatha : *Rama*.—24. ipse : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT XX.

**Vers. 1.** Ramatha : *Rama*.—2. celavit me : *celarit a me*.—3. dicit : *dicit*.—6. si : *etsi*.—8. tecum : (*Deest in cod.*)—9. a me : *a te*.—11. veni et egrediamur foras in agrum : *reni egrediamur in agrum*.—13. Jonathan, et huc addat : *In Jonathan, et haec augeat*.—14. si vero : *si autem*.—15. in sempiternum, quando, etc. : *in sempiternum, aut si non fecero, quando, etc.*—16. et requisivit Dominus de manu inimicorum David : (*Desiderantur in cod.*) — *Ibid.* enim : (*Deest in cod.*)—19. quando : *quo*.—22. nihil est inali : *nihil mali*.—*Ibid.* in pace : (*Non habentur in cod.*)—23. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* sumus : *sumus*.—27. vacuus : (*Additur in cod.*)—33. a patre suo : *patri suo*.—38. iterum : (*Non habetur in cod.*)—43. David ; (*Desideratur in cod.*)

## CAPUT XXI.

**Vers. 1.** Et dixit ei : *Et surrexit obriam et dixit ei*.—2. missus es a me : *emissus es*. — *Ibid.* et illum : *et in illum*.—3. ergo : *autem*.—4. Sacerdos ad : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* David : (*Ita habebat contextus; modo vero, eo abraso, Sacerdos scribitur*).—*Ibid.* a mulieribus ? Et, etc. : *u mulieribus manducent. Et, etc.*—7. quidam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* pastorum Saul : *pastorum Saul; hic pascebat mulas Saul* : (*Adduntur verba hic pascebat...*)—8. gladium ? quia : *gladium? da mihi quia, etc. (Sed adduntur verba da mihi.)*—11. dixeruntque servi : *dixeruntque ei serui*.—*Ibid.* ad eum : (*Non leguntur in cod.*)—12. David : (*Deest in cod.*)—13. coram eis : *coram Achis*.—14. Et ait : *et cecidit ad ostia cirtatis, et ait*. (*Adduntur, cecidit...*)—15. hiccine ingredietur dominum meam ? dimittite illum hinc, et ne ingrediatur dominum meam.

## CAPUT XXII.

**Vers. 1.** inde : (*Deest in cod.*) — 2. rex alieno : *a rege alieno*.—5. prosector est David et venit : *prosector David venit*.—*Ibid.* bareth : *Dareth*.—7. audite me nunc : *audite nunc*.—*Ibid.* agros et vineas : *agros aut vineas*.—8. vicem meam doleat : *vicem doleat*.—*Ibid.* insidiantem mihi usque hodie : (*Adduntur in cod. verba insidiantem mihi*).—9. Respondens autem Doeg : *Respondit Doeg*.—*Ibid.* sacerdotem : (*Additur in cod.*) — 11. Rex : *Saul rex*. — *Ibid.* sacerdotem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Achitob : *Achitob sacerdotem*.—13. Dominum : *Deum*. — 17. et non : *non*. — 18. ad Doeg : *ad Doeg Idumaeum*. (*Additur Idumaeum*).—*Ibid.* Sacerdotes : *Sacerdotes Domini*.—19. percussit : *percusserunt*.—*Ibid.* et parvulos : *parvulos*.—*Ibid.* bovinque : *bovinque*. — 21. Sacerdotes : (*Ita modo legitur, erasa veteri lectione*.)

## CAPUT XXIII.

**Vers. 1.** Ceilam : *Ceila*.—2. percuties : *percutias*.—*Ibid.* et Ceilam salvabis : *et salvabis Ceila*. — 3. Ceilam : *Ceila*.—4. rursum ergo : *rursumque*.—*Ibid.* Ceilam : *Ceila*.—5. ergo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Ceilam : *Ceila*.—6. Ceilam : *Ceila*. — 7. autem : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Ceilam : *Ceila*.—*Ibid.* et separe sunt : *et serae*.—10. Ceilam : *Ceila*.—13. sexcenti, et : *sexcenti viri, et*.—*Ibid.* salvatus esset : *salvatus est*.—*Ibid.* exire : *rex ire*.—19. Hachila : *acile*.—20. desideravit : *desiderat*. — 22. ergo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ubi sit pes ejus, vel, etc. : *ubi sit pes ejus velociter, vel, etc.*—*Ibid.* eum ibi, recognitat, etc. — *eum ibi, ubi dixisti, recognitat, etc.*—23. certam : *certam*. — 24. in Ziphante : *Ziphante*. — *Ibid.* Jesimon : *Jesimath*.—26. Et ibat Saul ad : *Stabat Saul*, et servi ejus ad. — *Ibid.* et viri ejus erant in latere : *et servi ejus in latere*.

## CAPUT XXIV.

**Vers. 4.** caulas ovium : *caulas quoque ovium*.—5. tibi : (*Deest in cod.*) — 7. vivit Dominus, quia nisi Dominus percusserit eum, aut dies ejus venerit ut moriar aut descendens in prælium perierit, propitiis mihi sit Dominus, ut non mittam manum meam in Christum Domini : (*Non habentur in cod.*) — 9. David post, etc. : *et David post, etc.*—*Ibid.* Saul, dicens, etc. : *David, dicens, etc.*—10. loquentum David : *loquentum et dicentum David* : (*Adduntur verba rot. charact.*) 11. cogitavit : *cogitavi*.—12. summatatem : *oram*.—14. sicut et in, etc. : *sicut in, etc.*—15. persecueris : *sequeris*.—*Ibid.* persecueris : *sequeris*.

## CAPUT XXV.

**Vers. 1.** autem ; (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* uniusversus ; (*Additur in cod.*) — *Ibid.* sepelierunt eum in, etc. : *sepelierunt in, etc.*—3. illius erat Nabal : *illius Nabal*.—6. meis : (*Ita habebat contextus; modo tuus superscribitur*).—7. in deserto : *in deserto ores*. (*Adeditur oves*).—8. venimus : *venimus ad te*. (*Adduntur ad te*).—10. et quis est : *aut quis est*.—12. dixerat : *dixerat Nabal*.—13. pueris : *viris*.—14. suis : (*Non habetur in cod.*)—15. suimus : *sumus*.—17. recognita : *cogita*.—18. et quinque arietes coctos : (*Adduntur in cod.*)—20. et illa : *illa*.—21. et reddidit mihi malum pro bono : (*Adduntur in cod.*)—23. procidit : *corruit*.—25. ne : *non*. — *Ibid.* iniquum : *iniquissimum*.—26. nunc ergo domine mi : (*Adduntur, et mi rex legitur*).—29. anima rotabatur : *anima rotabatur*.—31. ancilla tuae. Et ait, etc. : *ancilla tuae et tu benefacies ei*. Et ait, etc. — 34. Nabal : *de Nabal*, (*Adeditur vero de*).—43. Achi-noam : *Achinoem*.—44. David Phalti : *David alio viro Phalati*.

## CAPUT XXVI.

**Vers. 1.** hachila : *achilæ*.—*Ibid.* solitudinis : *solitudinis in via*.—3. hachila : *achilæ*.—4. illuc : (*Non habetur in cod.*) — 5. et Saulem : *Saulem*.—9. extendet : *extendit*. — 11. igitur : *autem*. — 12. David : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* evigilaret : *vigilaret*.—16. fecisti : *fecisti*.—*Ibid.* ubi sit scyphus : *ubi scyphus*. — 17. numquid vox haec tua filii mi : *num vox haec tua est filii mi*.—*Ibid.* et ait David : *et David*. — 21. enim : (*Non legitur in cod.*) — *Ibid.* in oculis tuis hodie : *in oculis iuis* : *hodie, etc.* (*Duo illa puncta premituntur hodie*).—*Ibid.* enim : (*Non habetur*).—22. regis : (*Deest in cod.*) — 23. hodie : (*Desideratur in cod.*) — *Ibid.* extendere : *lerare*.

## CAPUT XXVII.

**Vers. 1.** una : *in una*. — *Ibid.* ut desperet : *et desperet*.—3. et dominus : *vir et dominus*. — *Ibid.* dux : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Achi-noam : *Achinoem*.—8. Gerzi : *Gedri*.—10. respondebat : *respondebatque*.

## CAPUT XXVIII.

**Vers. 1.** præparentur : *parentur*.—*Ibid.* egredieris : *ingredieris*.—3. Ramatha : *Rama*.—8. et abiit : *abiit*.—*Ibid.* et ait illi : *et nū*.—13. vidisti ? Et ait, etc. : *vidisti indica milii ? E* : *ait, etc.* (*Adduntur verba rot. charact.*)—14. se : (*Deest in cod.*)—17. tuum : (*Non legitur in cod.*)—21. mea : (*tua modo superscribitur, cum antiqua lectio mea videatur habuisse*).—22. et ponam : *ut ponam*.—*Ibid.* ut comedens : *et comedens*. — 23. coegerunt autem eum servi : *coegerunt autem servi*.

## CAPUT XXIX.

**Vers. 1.** ergo : *autem*. — *Ibid.* universa : (*Deest in cod.*) — 5. numquid : *num*.—4. prælium, ne, etc. : *prælium, et non sit consiliarius noster, ne, etc.* (*Adduntur verba et non...*) — *Ibid.* enim : (*Additur*).—8. quid enim feci : *quid enim mali feci*.

## CAPUT XXX.

**Vers. 5.** duæ : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* Achinoam :

Achinoem. — 8. persequar latrunculos : *persequar an A non latrunculos*. — *Ibid.* an non ? : (*Non habetur in cod.*) — 15. qui ait : *qui ait ei*. — 14. plagam : *partem*. — 15. ego : (*Deest in cod.*) — 19. quisquam : *quicquam*. — 20. tulit universos : *tulit David universos*. — 21. jusserat : *jussit*. — 22. iniquus de viris, qui ierant cum David : *iniquus, qui erat cum David*. — *Ibid.* sufficiat : *sufficit*. — 23. in manus nostras, (vers. 24) nec audiet vos quisquam : *in manu nostra, nec audiat vos quicquam*. — 28. Esthamo : *Esthama*. — 29. Jera-meel : *Jerameli*. — 30. Harama : *Rama*. — 31. David et viri : *David ipse et viri*.

## LIBER SECUNDUS SAMUELIS

Quem nos secundum Regum dicimus.

### CAPUT I.

Vers. 1. Fugit populus ex, etc. : *suit populus a, etc.* — 5. ei. (*Deest in cod.*) — 6. Et ait : *ait*. — 12. eo quod : *quod*. — 13. tu : (*Non habetur in cod.*) — 15. suis : (*Desideratur in cod.*) — 17. autem : *itaque*. — 18. in libro : *in lege*. — *Ibid.* et ait : Considera Israel pro his qui mortui sunt super excelsa tua vulnerati. (*In contextu haec verba non habentur ; eorum vero loco in margine ita scribitur : Et dixit : Flete Israel de interfectis suis ac vulneratis.*) — 20. in compitis : *in conspectu*. — 21. veniant : *venient*. — 25. est : *es*. — 26. suum : (*Deest in cod.*)

### CAPUT II.

Vers. 1. ad cum : (*Non habetur in cod.*) — 2. Achinoam : *Achinoem*. — 6. et ego : *ego*. — 10. cœpisset : *cœpit*. — 11. imperans : *imperasse*. — 12. pueri : (*Puer modo scribitur, erasa lectione priori.*) — 15. convenienter : *reverentur*. — *Ibid.* in una parte : *ex una parte*. — 15. ergo : *enim*. — 19. neque : *sive*. — 21. urgeret : *ut urgret*. — 22. et noli : *noli*. — 23. illum : (*Non habetur in cod.*)

### CAPUT III.

Vers. 1. longa : *grandis*. — 2. ejus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Acli-noam : *Achinoem*. — 3. Cheleab : *Che-laab*. — *Ibid.* Tholmai : *Tholomai*. — 4. filius Abital : *Abital*. — 5. Eglia : *Agla*. — 7. Raspha, filia Aia : *Respha filia Achia*. — 8. hodie, qui, etc. : *hodie ipse mihi feci haec, qui, etc.* — *Ibid.* super dominum : *cum domo*. — 11. potuit : *poterat*. — 12. Abner : (*Non habetur in cod.*) — 14. Michol, quam, etc. : *Michol filiam Saul, quam, etc.* — 16. Bahurim : *ad Bahurim*. — *Ibid.* et revertere : *reverttere*. — 18. ad David : *David*. — 25. erant :  *fuerant*. — *Ibid.* nuntiatum est itaque Joab : *nuntiatumque est ad Joab*. — 25. ad te : (*Desiderantur in cod.*) — 27. adduxit : *abduxit*. — 28. Deum : *Dominum*. — 29. sustinens : *patiens*. — *Ibid.* et tenens : *tenens*. — 32. David : (*Non habetur in cod.*) — 39. unctus rex : *unctus sum rex*.

### CAPUT IV.

Vers. 1. Isbōseth : (*Desideratur in cod.*) — 4. tol-lens itaque : *tol-lensque*. — 6. ingressi sunt autem domum latenter assumentes spicas tritici, et, etc. : *et assumentes spicas tritici, latenter ingressi sunt domum, et, etc.* — 7. nocte : *die*. — 10. occidi eum in Siceleg : *occidi in Siceleg*. — *Ibid.* mercedem dare : *mercedem me dare*. — 11. nunc cum homines : *nunc homines*. — *Ibid.* non : (*nunc superscriptum est, abraso non de veteri lectione.*) — 12. pueris suis : *pueris*.

### CAPUT V.

Vers. 2. sed et heri : *sed heri*. — 3. venerunt quoque et seniores Israel : *veneruntque senes de Israel*. — *Ibid.* David in regem : *David regem*. — 5. super Judain : (*Desunt in cod.*) — 6. est David : *est ad Da-vid*. — 8. David : (*Desideratur in cod.*) — *Ibid.* abstulisset : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* in templum :

A

### CAPUT XXXI.

Vers. 1. Interfecti : *vulnerati*. — 2. et in filios : *et filios*. — *Ibid.* Melchisua : *Melchisue*. — 4. terrore : *timore*. — *Ibid.* gladium suum : *gladium*. — 7. filii : *viri*. — 12. veneruntque : *et venerant*. — *Ibid.* Galaad : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* igni : (*Deest in cod.*)

(*Hic in Exemplari Gothicò haec habentur :*) Incipiunt capitula Libri secundi, secundum quosdam ; nam secundum banc S. Hieronymi editionem, quæ ex Hebreo translata est, primus et secundus Samuelis unus in Canone habetur.

templum. — 10. exercitum : (*Deest in cod.*) — 15. ergo : *autem*. — *Ibid.* David : (*Decst in cod.*) — 14. et Nathan : *Nathan*. — 15. Jehahar : *Ahiaar*. — *Ibid.* et Nepheg : *Nepheg*. — 16. et Elioda et Eliphale : *Elida et Eliphel*. — 17. ergo : *vero*. — *Ibid.* David in regem : *David regem*. — 20. ergo : *autem*. — 21. B sibi : *ibi*. — 23. contra eos : *obviam eis*. — 24. ut percutiat : *et percutiet*. — 25. Gabaa : *Gabee*.

### CAPUT VI.

Vers. 2. David : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* Domini : *Dei*. — 3. tuleruntque eam de domo Abinadab, qui erat in Gabaa ; Oza autem et Ahio, filii Abinadab, minabant plaustrum novum : (*Adduntur in cod.*) — 6. Nachor : *Nachon*. — *Ibid.* Dei : *Domini*. — *Ibid.* declinaverunt eam : *declinaverunt ad eam*. — 7. iratusque est : *iratus est*. — 9. in die illa : (*Adduntur in cod.*) — 15. percutiebat in organis armigatis, et, etc. : (*Non habetur in cod.*) — 15. dominus. (*Deest in cod.*) — 16. in civitatem : *civitatem*. — *Ibid.* saltantem : *psallentem*. — 17. imposuerunt : *posuervnt*. — 20. reversusque est : *reversus est*. — 21. in Israel : *Israel*. — 22. meis : *tuis*. — 23. in diem : *ad diem*.

### CAPUT VII.

Vers. 6. illa : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ambulabam : *ambulavi*. — 7. ædificasti : *ædificasti*. — 9. ubicumque : *in quibus*. — 11. prædictit : *prædicet*. — *Ibid.* faciat tibi Dominus : *faciet tibi*. — 15. a facie mea : *a facie tua*. — 16. faciem tuam : *faciem meam*. — 17. ad David : *David*. — 18. et quæ : *aut quæ*. — 19. Domine Deus, nisi, etc. : *Domine Deus, quia dilexisti me, nisi, etc.* — 22. neque est : *neque enim est*. — 23. ivit Deus : *ibit Dominus*. — *Ibid.* et Deum ejus. (vers. 24). Firmasti enim tibi : *cujus es Deus, et firmasti tibi*. — *Ibid.* Domine Deus factus : *Domine factus*. — 26. ut magnificetur : *et magnificetur*. — 27. te oratione haec : *orationem hanc*. — 29. benedictione : *et benedictione*.

### CAPUT VIII.

Vers. 3. Adar-ezer : *Adezer*. — *Ibid.* Ephraten : *Euphraten*. — 5. de Syria : *Syria*. — *Ibid.* Adar-ezer : *Adedezer*. — 6. servavitque Dominus : *servavit Dominus*. — 7. arma aurea, quæ, etc. : *arma aurea, et torques, quæ, etc.* — *Ibid.* Adar-ezer : *Adadezer*. — 8. Adar-ezer : *Adadezer*. — *Ibid.* et mare æneum et columnas et altare : (*Non habetur in cod.*) — 9. Adar-ezer : *Adadezer*. — 10. Adar-ezer : *Adadezer*. — *Ibid.* Adar-ezer : *Adadezer*. — *Ibid.* vasa aurea, et vasa argentea : *vasa argentea, et vasa aurea*. — 12. Adar-ezer : *Adadezer*. — 13. decem et octo : *duodecim*. — *Ibid.* viginti tria millia : *viginti millia*. — 16. Ahilud : *Ahilud*. — 17. Achimelech : *Abimelech*.

### CAPUT IX.

Vers. 3. numquid superest : *num superest*. — 7. et tu comedes : *et comedes*. — 11. ad regem : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* faciat : *faciat*. — *Ibid.* mensam

meam : mensam tuam. — 12. serviebat : serviebant. A cod.) — 21. mi rex, sive, etc. : mi rex, ibo, etc., etc. — 22. Gethseus, et omnes : Gethseus et rex, et omnes. — 23. omnesque liebant : omnesque viri liebant. — 24. Dei, et, etc. : Dei a Be h̄eū, et, etc. (Adduntur a Bethleem.) — Ibid. scederis : (Dicit in cod.) — 25. reporta arcām D̄i : reportate arcām Domini. — 26. mihi : (Non habetur in cod.) — 29. ergo : (Deest in cod.) — 30. scandens : ascēdens. — Ibid. ascendebat : ascendebant. — 31. et Achitophel : Achitophel. — Ibid. quæso Domine consilium Achitophel : quæso consilium Achitophel Domine. — 32. ei : (Additur in cod.) — 34. Absalom : Absalon. — 36. enim : autem. — Ibid. quodcumque : quod.

## CAPUT X.

Vers. 5. David, manet, etc. : David, dicens, manet, etc. — Ibid. crescat barba vestra : crescat barba vestræ. — 8. ergo : autem. — Ibid. et Rohob : (Deest in cod.) — 12. Dei nosiri : Domini nosiri. — 14. Jerusalem : in Jerusalem. — 16. Adar-ezer : Adadezer. — Ibid. Adar-ezer : Adadezer. — 17. Heliam : Elenca. — 19. autem : (Deest in cod.) — Ibid. Adar-ezer : Adadezer. — Ibid. esse : (Non habetur in cod.)

## CAPUT XI.

Vers. 1. autem : ergo, ut. — 2. deambularet : ambularet. — 3. Hethævi : Chethævi. — 6. Hethævum : Cethævum. — 7. et venit Urias ad David : (Adduntur in cod.) 8. et egressus : egressus. — 9. descendit ad : ascendit in. — 10. de via venisti : de via longinqua venisti. — 11. anima tua non, etc. : anima tua quod non, etc. — 12. in die : die. — 13. dormivit in stratu : dormirit similiter in stratu. — 15. belli : prælii. — 16. ubi sciebat : quo sciebat. — 17. Hethævus : Cethævus. — 21. Hethævus : Cethævus. — 24. Hethævus : Cethævus. 25. belli : prælii.

## CAPUT XII.

Vers. 1. dixit ei, Duo, etc. : dixit ei, responde mihi judicium, Duo, etc. — 3. quæ : (Deest in cod.) — 4. quidam : (Non habetur in cod.) — 6. reddet : reddit. — Ibid. fecerit : fecerat. — 7. vir, ille, etc. : vir, qui fecisti hanc rem. Haec, etc. — 9. Heilævum : Cethævum. — Ibid. in uxorem tibi : uxorem. — 10. Hethævi : Cethævi. — 12. autem : vero. — 15. in dominum : domum. Ibid. pereussit quoque : percussisse. — 22. vivat : vice. — 24. ingressusque : ingressus est. — 31. quoque : autem — Ibid. in Jerusalem : Jerusalem.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. filii David Sororem speciosissimam : C filio David esset Soror speciosissima. — Ibid. adamaret : adamaretque. — 2. in eam : eam. — 3. autem : enim. — 5. languorem : aggritudinem. — Ibid. ut dei : et dei. — 12. in Israel. noli, etc. : in Israel, noli, frater mi, noli, etc. — 20. ei : (Deest in cod.) — Ibid. numquid : num. — 23. ad Absalom : Absalom. — 27. itaque : autem. — Ibid. scerataque Absalom convivium, quasi convivium regis : (Adduntur in cod.) — 29. omnes : (Deest in cod.) — 32. Seminaa : Saminaa. 36. apparuerunt, et Filii : apparuerunt Filii. — Ibid. vocein suam : voces suas. — 37. Amniud : Anniur. — 39. Amnon : Amnonis.

## CAPUT XIV.

Vers. 5. loqueris : loquaris. — Ibid. verba : sermones. — 9. sit : (Deest in cod.) — 14. aquæ : aqua. — 16. de hæreditate Domini : (Non sunt in cod.) — Ibid. simul. Dicat, etc. : simul de hæreditate Dei. Dicat, etc. — 7. sicut : quasi. — Ibid. Domini : Dei. — 18. ei : (Deest in cod.) — 22. sermonem rex servi, etc. : sermonem servi. — 27. elegantiis forma : elegantiis forma. — 29. ad eum : (Non habentur in cod.) — 30. succenderunt ergo servi Absalom segetem igni : (Desiderantur in cod.) — Ibid. succenderunt servi : succenderunt pueri. — 31. in domo ejus : in domum suam. — 32; et dices : fui dices. — 33. itaque : (Deest in cod.) — Ibid. omnia : (Desideratur in cod.) — Ibid. ei intravit : intravit.

## CAPUT XV.

Vers. 7. quadraginta : quatuor. — 12. cumque immolaret victimas, facta, etc. : cum immolaret victimas, et facta, etc. — 14. impletat : impellat. — 15. exequemur : exequimur. — 16. reliquit : de reliquit. — 18. pugnatores validi : pugnatores et validi. — Ibid. pedites : (Additur in cod.) — 20. compelleris. impelleris. — Ibid. quia : (Deest in

cod.) — 21. mi rex, sive, etc. : mi rex, ibo, etc., etc. — 22. Gethseus, et omnes : Gethseus et rex, et omnes. — 23. omnesque liebant : omnesque viri liebant. — 24. Dei, et, etc. : Dei a Be h̄eū, et, etc. (Adduntur a Bethleem.) — Ibid. scederis : (Dicit in cod.) — 25. reporta arcām D̄i : reportate arcām Domini. — 26. mihi : (Non habetur in cod.) — 29. ergo : (Deest in cod.) — 30. scandens : ascēdens. — Ibid. ascendebat : ascendebant. — 31. et Achitophel : Achitophel. — Ibid. quæso Domine consilium Achitophel : quæso consilium Achitophel Domine. — 32. ei : (Additur in cod.) — 34. Absalom : Absalon. — 36. enim : autem. — Ibid. quodcumque : quod.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. alligaturis : ligaturis. — 2. pueris : seris. — 5. domus : Dominus. — 4. Oro : adoro ; (Forte legendum, at oro.) — 5. Baburim : ad Baburim. — Ibid. inde : (Deest in cod.) — Ibid. procedebatque : procedebat. — 6. et a sinistro : et sinistro. — 7. loquebatur : latebatur. (Vitiosa lectio est ; forte latebatur pro blateratur, quod Gothicum familiare est, ut infra cap. xix, num. 9, certabatur pro certabat.) — 8. Dominus regnum : Dominus universum regnum. — Ibid. premont : nunc premunt. — 10. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. fecerit : fecerit Dominus ? — 11. servis suis : servis regis. — Ibid. hic : (Deest in cod.) — 12. die : (Desideratur in cod.) — 14. venit itaque rex : renuitque rex. — 15. ejus : Israel. — 17. ivisti : venisti. — 18. responditque : respondit. — Ibid. ad Absalom : Absalom. — Ibid. elegit : elegerit.

## CAPUT XVII.

Vers. 2. Omnis populus : (Desunt in cod.) — 3. reverti : revertenti. — 5. Chusai : Husai. (Ista semper constanter legit exemplar Gothicum.) — 7. est : (Desideratur in cod.) — 10. omnis : (Deest in cod.) — 15. civitati illi sunes : civitatem illam sunibus. — 16. utile, ut induceret, etc. : uile, ut videretur consilium Bnsai bonum coram Absalon, ut induceret, etc. — 15. Sadoc et Abiathar : ad Sadoc et ad Abiathar. — 16. cito : (Additur in cod.) — 17. referent : ferrent. — 20. eis : (Deest in cod.) — 23. consilium suum : (Additur suum.) — Ibid. surrexitque : (Desunt in cod.) — ibid. domo sua : in domo sua. — 24. Israel cum eo : Israel qui erant cum eo. — 25. fuit : erat. — 27. Castra, Sobi : Castra, Madian, Sobi. — 28. polentiam, et fabam, et lentem, et frixum : pulmentum, et fabam et lentum frixum oleo.

## CAPUT XVIII.

Vers. 1. eos : eum. — 2. tertiam partem sub manu Joab : tertiam sub manu Joab. — Ibid. tertiam partem sub manu Ethai : tertiam sub manu Ethai. — 5. sive : si. — 5. principibus pro, etc. : principibus Israël pro, etc. — 8. fuit autem ibi prælium : fuit ibi prælium autem. — 9. insederat : insedebat. — 14. tulit ergo tres : tulit ergo Joab tres. — 18. suo, et, etc. : suo, monumentum nominis mei, et, etc. — 26. alter : (Additur in cod.) — 28. homines : omnes.

## CAPUT XIX.

Vers. 5. ingressus ergo : ingressus est ergo. — Ibid. dixit : et dixit. — 6. et de servis tuis : (Desunt in cod.) — 9. certabat : certabatur. — 11. Abiathar : ad Abiathar. — Ibid. in domo ejus : ut reducerent eum in domum ejus. — Ibid. Juda : (Non habetur in cod.) — 13. es ? (Additur in cod.) — 15. usque in Galgala : (Deest usque). — 17. servi cum eo : servi erant cum eo. — 19. egressus : ingressus. — 20. et idcirco : sed idcirco. — 22. mili : (Deest in cod.) — 26. Et respondens : qui respondens. — Ibid. dixique : dixi. — Ibid. et ascendens ; ascendens. — 27. es : (Non habetur in cod.) — 29. ei : (Deest in cod.) — 34. dies : (Desideratur in cod.) — 55. possum : (Additur in cod.) — Ibid. sit : fit. — 36. procedam sam-

lus tuus ab Jordane tecum; non, etc. : *precedam sa-*  
*mulus tuus ad Jordarem tecum; nec, etc.* — 37. Cha-  
*mam : Chamaa.* 38. *Dixit itaque: Dixitque.* — *Ibid.*  
*Chamam : Chamaa.* — 40. *Galgalam, et Chamam :*  
*Galgala, et Chamaa.* — 43. *regem, magisque, etc. :*  
*regem et primogenitus ego sum, magisque, etc.*

## CAPUT XX.

*Vers. 1.* quoque ut ibi esset : *ut ibi esset quoque.*  
*Ibid.* Seba : *Siba.* — *Ibid.* in David : *in domo Da-*  
*vid.* — *Ibid.* revertere : *vade.* — 2. Seba : *Siba.* —  
*Ibid.* Jerusalem : *in Jerusalem.* — 3. in custodiam :  
*custodiam.* — 6. Seba : *Siba.* — 7. quoque : (*Deest*  
*in cod.*) — 14. usque : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.*  
*Beth-maacha.* — *in Bethmecha.* — 15. *Beth-maacha :*  
*Bethmecha.* — 17. Et ille respondit, *Ego : qui re-*  
*spondit ; ego sum.* — *Ibid.* Sermones : *Sermonem.* —  
18. illa, sermo, etc. ; *illa dixit, rogantes rogant qui*  
*sunt in Abra, et in Dan dicentes, Sermo, etc.* — *Ibid.*  
*proficiebant.* (*vers. 19.*) Nonne ego sum quæ, etc. :  
*pertransirent.* Non ego sum qui, etc. — *Ibid.* matrem  
*in Israel : matrem Israel.* — 21. suam : (*Deest in cod.*)  
*Ibid.* recedemus : *recedimus.* — 23. ergo : *autem.*  
*Ibid.* omnem : (*Non habetur in cod.*) — 24. Ahi-  
*lud : Ahiad.*

## CAPUT XXI.

*Vers. 1.* sanguinem : *et sanguinem.* — 2. erant de  
*siliis Israel : sunt de Israel.* — *Ibid.* et voluit Saul  
*percutere : ne perimerent illos, et voluit Saul ut per-*  
*culeret.* — 3. Quid faciam vobis ? et quod erit vestri  
*piaeculum, ut benedicatis haereditati Domini;* (*Vers. 4)*  
*dixeruntque ei Gabaonitæ : (Adduntur in cod.)* — 6.  
*ut : et.* — 8. Aia : *Achia.* — *Ibid.* Michol : *Merob.* —  
9. in monte : (*Desunt in cod.*) — 10. Aia : *Achia.* —  
11. fecerat Respha, filia Aia : *fecit Respha, filia Achia.*  
— 13. colligentes : *colligens.* — 14. et Jonathæ : et  
*ossa Jonathæ.* — 16. Jesbi-benob : *Jesbidenob.* — 18.  
Saph : *Seph.* — *Ibid.* de genere gigantum : (*Addun-*  
*tur in cod.*) — 20. vir fuit excelsus : *vir excelsus.* —  
*Ibid.* de origine : *de genere.* — 21. Et blasphemavit.  
blasphemavit.

## CAPUT XXII.

*Vers. 3.* Deus fortis : *Deus meus fortis.* *Ibid.* libera-  
*bis : liberabit.* — 6. inferni : *inferi.* — 7. veniet : *veniat.*  
— 8. concussa : *commota.* — *Ibid.* eis : (*Deest in cod.*)  
— 9. de ore : *de nare.* — *Ibid.* successi : *incensi.* —  
10. et inclinavit : *inclinavit.* — 12. latibulum : *latibu-*  
*lum suum.* — 13. fulgore : *fulgere.* — 14. dabit : *dedit.*  
— 15. fulgur et consumpsit : *fulgura consumpsit.* —  
16. Domini, ab, etc. : *Domini et ab, etc.* — 18. et ab  
*his : ab his.* — 19. afflictionis meæ : *afflictionis et*  
*tribulationis meæ.* — 20. complacui : *p'acui.* — 29. tu